Tandem vt nihil intentatum Actor relinquit, ad extraordinarium restitutionis remedium recurrit, illudque saltem ex clausula generali: Si qua mihi iusta causa, &c. cupit impertiri.

Quoad transactiones, † vtrum prætextu læfionis, etiam quæ dimidium excedat, rescindatur, summa inter Interpretes est diffensio, adeo vt in sententiis ex diametro pugnantibus, quibus tamē communis scholæ authori as vtrique prælegitur, s. ditione decesserint. Sed vt compendio me explicem, † partem negatiuam, solidioribus

sultam argumentis, & diligentiore inita collatione à pluribus etiam recipi, est obseruare. Henning Geden consilio 90. Schurff. consilio 16. num. 14. centur. 2. consilio 50. nu. 16. consil. 59. & consil. 97. num. 12. centur. 3. Couar. variar. resolut. libr. 2. cap. 3. 4. Arius Pinell. ad l. 2. post alios ibid. 1. part. num. 12. cum multis sequentib. Codic. de resindend. vendit. Gabriel. libr. 3. titul. de empt. & vend. conclus. 1. num. 68. Grauet. cons. 101. num. 26. Roland. à Vall. cons. 28. num. 25. vol. 4. qui vetustiores ad nauicam recenset, & Gail. lib. 2. practic. obseruat. cap. 70. rbi num. 11. hanc veriorem, & à Camera receptam testatur. Nec clausula: si qua iusta causa, &c. Actori hic patrocinabitur: quippe cum iustum aliquam causam, quæ Actorum aduersus transactiones adeo deliberate compositionis, & in super iteratas, tex. in leg. Balista, ibi not. ad Trebellian. & qua Finell. vt supra numero vigesimo secundo, suadeat restituendum, non inueniam. Præter ea enim, quæ supra ad hanc rem pertinentia argumenta collegimus, etiam se perpendiculariter offerit, quod posito, causas superesse idoneas, cur documento venditionis, vñ dem halben Weincenkengen/ denen von Adr. partium istarum maioriibus factæ, Anno 1456. conscripto, beneficio restitutionis Actor possit etiamnum vti, velimus admittere: illud tamen Actori parum suffragatum videri: siquidem Hermann & Curth venditæ à se † in pago medietati, quas libuit, posuerunt leges imponere, l. Italiæ. Codic. de contrahenda emption. sub qua tamen aliam, de quæ hic digrediatio, medie atem statim non recte vocabimus. Nam Hermannum & Curth. alteram mediatem hanc, cum prioris venditio celebratur, pariter possedisse, non appareat.

Potuit itaque illa ad alios eadem familia oriundos Seleginen / ex quibus Zepelini filia, quæ matre Selegina ( vt fertur ) prognata, Nicolao ab Ad. Rei nostri Auo nupletit, sit profecta, iam eo tempore pertinuisse. Rem autem suam, non item & alienam, pacto quis potest afficere & subiicere.

Quibus ergo hic prædicta Zepelini filia, filius gentis Seleginæ mater, ex Hermanno aut Corrado non descenderit, stare nequaquam debuit, aut eisdem vlo modo fuit adstricta. Quod autem Selegin An. 1456 quo medietas dicti pagi vendita præsumitur, in varias iam stirpes excreuerant, & fuerint diffusæ, vt literis Ann. 1450. confessis, in Actor. fo. 70. relatis, manifestū redditur: quippe in quib. nominantur Burchardt. itē Erich Selegin. Sed nec Zepelini filia Nicolai ab A. vxore matre Selegina fuisse procreatā aperte docetur. Nam testes ad eā rē examinitati, plerique de auditu, qui ex ipso Actor eitisque patre emanari, deponunt.

Ex quibus, restitutionem aduersus rem iudicatam, etiam frustra Actorum implorare, facile est diuideat: vt pote cum documentū venditionis, An. 1456. quo restitutionis auxilio suę Actor intentionis iacere vult fundamenta, causæ isti minime quoque patrocinari, iam ostensū. Absque eo, verū quidē est, instrumentorū tde novo rēperitorum occasione, ex clausula, si qua mihi iusta, &c.

- 70 contra rem iudicatam restitutionem indulgeri, gl. in l. si fidei ius. §. in omnibus verb. cessat. versic. item potestbdari mandati. Gabr. lib. 2. tit. de restitutione in integrum, conclusione l. n. 1. Sed utriusque sententia et tempore, tam nimis Anno 1545. quam An. 51. latæ exemplar dicti documenti venditionis, An. 1546. Actor noster iam recuperaret. Quod vero sui culpa procuratoris illud non exhibitum censemur, iustum ad restitutionem causam non præbebit. Nam præterquam quod id non probat, eiusve solius temere acquiescere consiliis, quam alios insuper adhibere & consulere maluerit, suam ipse levitatem ac imprudentiam accuset, l. regula, §. sed iuris de iur. & fact. ignor. Negligentia enim + nomine suspectis, aduersus sententiam perfugium solet denegari. Cast. in l. specie, C. de re iudicat. versicul tu dic. col. 1. Gabr. vii sup. n. 5. Nec in integrum itaque restitutio, aut transactiones, aut controversas hic sententias queat euertere.
- Superest, vt de utili actione in factum, ex interdicto, vti possidetis, proficidente, dispiciam⁹. Et ne in re satis (iudicio meo) expedita multus sum, in eiusdem probatione Actorem puto labescere. Possessionem enim fundi, in quo in iure lignandi se turbari conqueritur, aut suum iplum prætensum ius non idoneè probat. Quinim dñ Reū eo nomineab Actore interpellatum, sibi eo loci lignationem competere, idque adhibita mensura se docere paratum, statim respondisse, articulo trigesimo Actor ipse asserit. Ita & fundum illum sub medietate pagi illius comprehendendi. Reus ipse non obscurè ostendit: cuius possessionem ex indeole instituta hic eiusdem respectu Rei vendit, Reo fatetur Actor, l. qui petitor, l. is qui definiuit, de rei vend. 1a. in l. naturaliter, §. nil. commune, nu. 98. de acquir. poss. Reus itaque ex præscripto sententia, & decreto Ducum, quoad medietatem communem & non controvexas, mensurā offerendo, vt primus testis ad 21. articuli tertii interrogatorium eum fecisse depositum, cumulatè fatis fecit.
- Quoad alteram verò hic in iudicium deducitā medietatem, in quo nullum Actor ius admittit, mensuræ ei impositionem merito denegabit, & ad Ducum sententias & transactiones initas, iure optimo se retulit atque prouocauit. Reus itaque 31 in re propria + iure suo usus, Actorem turbasse dici non potest, argum. l. qui iure suo, de reg. iur. Quamobrem Actiones leuiter probatas, rectius vero elisas, & benè iudicatum, malè appellatum, condemnato in expensas huius instantiæ, refractario Appellante.
- Salvo.
- D. N. concludit cum Dn. Referente.  
D. N. N. & N. similiter.
- V O T U M X I .
- In causa Gemeind zu Rolb.
- Contra  
Gemeind zu Heisb.
- S V M M A R I A .
1. Negatoria, quibus verbis proponatur, non refert.  
2. Dominum ex parte Actorum unde pateat, probatū.
3. Prohibitio ingressus in sylvam, competit Aet oribus ex iure speciali, quod ipsa assertione iudicum & testimoniis satis comprobatur. n. 4.
5. Libertatis præsumptio unde corroboretur.
6. Seruitutis huius actus, inter quas vel quales seruitutes referatur. Inq. hoc requiritur præscriptio temporis immemorialis. n. 7.
8. Ad præscriptionem temporis immemorialis quo requirantur.
9. Nulla alia quasi possessio, siue titulus ad sit siue desit, in incorporealibus iurib. dari potest, quam patientia diuturna, in dñ titulus videtur demonstratus, & eius loco sufficit patientia & scientia. n. 10.
11. Possessio discontinua etiam longo tempore præscribitur.
12. Possessio triginta annorum omnem mala fidei suspicionem excludit, bonamq. fidem retrò inducit.
13. Mala fides compleatam præscriptionem vitiare non potest.
14. A regulis iuris & præiudicij Camera quare non receperendum.
15. Argumenta pro parte Actorum producta, qui refutent vel declarantur.
16. Titulus ex cursu longi temporis quando præsumatur.
17. Decisio huius causæ in quo præcipue consistat.
18. In dubio potius præsumitur ius familiaritatis & amicitiae quam possessionis. Ea tamen præsumptio facile repellitur, cum aliquid probatur, propter quod agentis motus fuerit ad credendum, sibi seruitutem competere. n. 19.
20. Signa vel indicia seruitutis que.
21. Iure seruitutis & possessionis aliquid faciens, non opus habet probare, id non vi, non clam vel precario esse actum, sed onus probandi remouetur in alteram partem.
22. Possessionis immemorialis probatio, unde.
23. Seruitus habens causam discontinuam quanti tempore cursu prescribatur.
24. Probationes omnes sunt arbitrarie.
25. In præscriptione immemoriali, neque tituli probatio, neque illius allegatio necessaria est.
26. Vera mala fides nocet, præsumpta vero mala fides non nocet. n. 27.
28. Queritur, an necessaria sit scientia aduersarij in præscriptione immemoriali, responderetur quod non.
29. Ius reciprocum excludit finitam suspicionem & præsumptionem mala fidei.
30. Concesso uno, concessum dicitur omne id sine quo eius usus non haberi, vel valde difficulter contingere potest.
31. Lex omnis dicit benignè id præstandum, quod sibi non nocet, & alteri prodest.
32. Ius strictum sape inimicum equitati.
33. Index equitatem pra oculis habere debet.
34. Equitas est benigna, necessaria, Canonica, lesbia norma, omnia bene equiparans.
35. Equitas nullam legem ita stricte accipit, quin admetat, vt Index ex loco, tempore, causis, personis, aliisq. circumstantiis, temperare posset & equitate quadam iuris rigorem.
36. Equitas eti. in fin. si non sit scripta, iuri tamen preseenda.